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Budsjett 2022 

Bakgrunn 

Universitetsstyret vedtok den 23. juni en foreløpig fordeling til Det humanistiske 
fakultet på 683,9 millioner kroner for 2022. Det er en økning på 23,5 millioner kroner 
sammenlignet med 2021. Bakgrunnen for den svake økningen skyldes 
avbyråkratisering- og effektiviseringskutt, som fordeles til fakultetene, totalt 3,5 
millioner kroner til HF. I tillegg får HF et trekk på 23,2 millioner kroner grunnet endring 
i beregningsmåten for pensjon fra Statens pensjonskasse.  
 
Budsjett 2022 er en videreføring av de rammer og føringer som ble lagt til grunn i 
fakultetsstyremøtet den 24. september. HF får et avbyråkratiserings- og 
effektiviseringskutt i 2022 på totalt 3,5 millioner kroner.  
Rammekuttet fordeles med 75 % (2,7 millioner kroner) til instituttene og 25 % (0,8 
millioner kroner) til fakultetsadministrasjonen. ILN’s andel utgjør 0,5 millioner kroner.  
Grunnet endring i beregningsmåte for pensjon får ILN totalt et trekk på 4,1 millioner 
kroner hvorav Senter for Ibsen studier trekkes 0,350 millioner kroner. I hovedsak går 
dette mot tilsvarende reduserte kostnader på pensjon.  

Resultatbudsjettet 2022 

Budsjettet for 2022 viser at instituttet samlet har inntekter på 104 millioner kroner å 
disponere i 2022. Dette beløpet inkluderer ikke det estimerte akkumulerte overskuddet 
fra 2021. Totale kostnader for 2022 er budsjettert til 100 millioner kroner. Av dette står 
lønnskostnadene for 93,1 millioner kroner. Rammetildelingen fra fakultetet er på 85,9 
millioner kroner og instituttets samlede basisfinansierte lønnskostnader er derfor i 
2022 7,2 millioner høyere enn rammetildelingen. 
 
Instituttet totalt ligger an til et isolert resultat i 2022 på 3,6 millioner kroner i 
mindreforbruk.  
 
I tillegg kommer akkumulert mindreforbruk fra 2021. Størrelsen på beløpet som 
overføres vil ikke være klart før året er over. Det er foreløpig estimert til 43,5 millioner 
kroner hvorav 4 millioner er estimert akkumulert mindreforbruk på Senter for Ibsen 
studier og 4,5 millioner estimert akkumulert mindreforbruk i den øremerkede satsingen 
«Verdensledende miljøer».  
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Tabell: Resultatbudsjett inkl. Verdensledende miljøer og Senter for Ibsen studier  
 

Grunnen til at årsprognosen for 2021 etter andre tertial (kolonne 3 i tabellen over) 
opererer med samlede driftskostnader på 0,55 millioner kroner som er vesentlig mindre 
enn regnskapsførte driftskostnader på 2,5 millioner kroner etter andre tertial, er en 
teknisk budsjettpostering der midlene tildelt «Verdensledende miljøer» blir ført som en 
«negativ driftskostnad» i slutten av året. (ble gjort i forbindelse med t2) 
 
Senter for Ibsen studier ligger med dette årsbudsjettet an til et isolert resultat i 2022 på 
1,2 millioner i merforbruk. I tillegg kommer akkumulert mindreforbruk fra 2021, som er 
estimert til 4,0 mill. kr.  
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Tabell: Resultatbudsjett Senter for Ibsen studier  
 
 
 

 
Tabell: Resultatbudsjett ILN inkl. «Verdensledende satsing», ekskl. Senter for Ibsen studier 
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Tildeling fra fakultetet og øvrige inntekter 

Fakultetsstyret har vedtatt å tildele totalt ILN 83 millioner kroner inkludert 
rekrutteringsstillinger og kutt grunnet pensjonsberegning. Det er en nedgang på 2,6 
millioner kr (-3%) sammenlignet med 2021. 
 
I tillegg til vedtatt rammetildeling fra fakultetet har instituttet inntekter i form av 
nettobidrag (frikjøpsmidler og overhead) fra eksternt finansiert virksomhet. Inntektene 
fra eksternt finansierte prosjekter utgjør 16,9 millioner kroner i 2022, som er 4,9 
millioner mer enn i 2021. Økningen skyldes en forventning om høyere prosjektaktivitet i 
2022 både ved MultiLing og øvrige eksterne prosjekter. 
 
Nettobidraget er inntekter instituttet fritt kan disponere, men skal også kunne dekke 
evt. merkostnader instituttet har relatert til de eksternt finansierte prosjektene. 
 
Budsjettet til «Verdensledende miljøer» er fra mai 2021 overført til instituttets 
bevilgningsfinansierte virksomhet (basis) og var derfor ikke med i årsbudsjettet 2021. 
Alle midler er mottatt og skal brukes opp i løpet av årene 2022/23.  
Det er foreløpig estimert at Verdensledende miljøer overfører 4,5 millioner i 
mindreforbruk til 2022.  Planlagt kostnad i 2022 er 2,3 millioner kroner og 2,2 millioner 
kroner planlegges overført og brukt i 2023. «Verdensledende miljøer» finansieres med 
øremerkede midler fra UiO og påvirker ikke den øvrige økonomien ved instituttet. 
 
Instituttet har også andre inntekter på 3,6 mill. som i hovedsak er bundet opp i 
kostnader. Disse midlene er øremerket til UiO Life Science, Karriereløpsprogrammet, 
prosjektstøttemidler til Teksthub samt infrastrukturmidler. 

Rekrutteringsstillinger 

Dekanatet har bestemt at det deler ut 38 rekrutteringsstillinger etter samme fordeling 
som for 2020 og 2021, nemlig pro rata basert på faste vitenskapelige ansatte (dosent, 
førsteamanuensis, førstelektor og professor). På bakgrunn av dette får ILN tildelt 6 nye 
stillinger med virkning fra og med september 2022.  
 
Instituttet har i tillegg fått beholde midler til en stipendiatstilling på to år og fem 
måneder der instituttet dekker 7 mnd. finansiering over egen ramme. Denne stillingen 
er også tenkt med oppstart fra og med september 2022. 

Rammetildeling 

Under vises rammetildelingene for 2021 og 2022 og endringer fra 2021. De totale 
inntektene fra rammen i 2022 er 83,3 mill. For mer detaljert informasjon om endringene 
i rammen fra 2021 til 2022 vises det til rammenotat 2022 som fulgte diskusjonssaken på 
styremøtet 26. oktober.  
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Tabell: Basisramme ILN samlet 
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Tabell: Basisramme Senter for Ibsen-studier 

 
 
Rammen for 2022 bestemmes av instituttets tall i resultatindikatorene for årene 2018 til 
2020, hentet fra Database for høgere utdanning, samt tildelinger av øremerkede midler 
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og rekrutteringsstillinger. Resterende sum, som gjenstår etter fordeling av disse 
indikatorene, fordeles via studieplasselementet.  
 
 
Tabellen nedenfor viser oversikt over øremerkinger for 2021 og 2022 med endringer. 
For øremerkede midler er det en nedgang på ca. 0,6 millioner kr fra 2021.  
Hovedårsaken til nedgangen er at småforskordningen fases ut fra og med 2022. Videre 
har instituttet en økning i ekstra studieplasser til Honours-programmet. Andre 
endringer gjelder prisjustering. 
 
 

 
Tabell: Øremerkinger inkl. Senter for Ibsen studier 
 

Lønnskostnader 

Lønn er den største kostnaden for instituttet og utgjør over 90% av totalt 
utgiftsbudsjett. Av denne grunn får lønnsjusteringer store konsekvenser for instituttets 
økonomi. Det er budsjettert inn en samlet estimert lønnsøkning på 1,3 % i 2022. 
 
Alle kjente vitenskapelige, tekniske og administrative stillinger er lagt inn i budsjett 
2022. Det samme gjelder stillinger som er planlagt besatt i 2022. 
 
Det er på både på inntekt og utgiftssiden budsjettert med 4 nye rekrutteringsstillinger, 
samt 1,75 årsverk gjennomføringsstipendiater. Inntekter og utgifter på 
rekrutteringsstillinger skal i utgangspunktet gå i balanse og påvirker slik ikke 
instituttets øvrige økonomi med unntak av de 7 månedsverkene instituttet finansierer 
over egen ramme. 
 

Driftskostnader 

Driftskostnader har over tid vist seg vanskelig å budsjettere treffsikkert og 
hovedregelen har vært at driftskostnadene budsjetteres for høyt. De siste to årene har 
pandemien kunnet forklare deler av det manglende samsvaret mellom budsjett og 
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regnskap, men gjennomgående har det over tid også vært et manglende samsvar mellom 
planlagte aktivtiter og hva som faktisk gjennomføres år for år. Driftskostnadene i 2022 
er foreslått budsjettert 2,86 millioner kroner lavere enn i 2021 i et forsøk på å få et 
større samsvar mellom budsjett og regnskap. Regjeringen kuttet i statsbudsjettet 11 
millioner i tildelingen til UiO som følge av en forventing om varig reduksjon i 
reiseaktiviteten, og småforskordningen har med virkning fra 2022 blitt avviklet 
(tildeling til ILN i 2021 var på 850 000). Med dagens pandemisituasjon er også utsiktene 
til utstrakt reiseaktivitet i 2022 usikre.  
 

Satsninger og prioriteringer 

Følgende nye satsinger og prioriteringer foreslås i budsjett 2022: 
 

• En fast 100% teknikerstilling (senioringeniør) på Sosiokognitiv lab: MultiLing 
har gjennom «verdensledende»-tildelingen frem til i fjor høst kjøpt tekniske 
støttetjenester tilsvarende en 50% stilling fra HF-IT, da avtalen ble sagt opp 
grunnet manglende kapasitet og kompetanse hos HF-IT. Etter dette har Multiling 
ansatt ulike personer på kortvarige oppdrag for å dekke behovet for disse 
tjenestene. Siden det er gode grunner til å anta at dette er permanente 
arbeidsoppgaver skal de utføres av fast ansatt personale. MultiLing har selv 
midler til finansiering av stillingen gjennom «verdensledende»-midlene i 2022 og 
2023, men ansvaret og lønnskostnadene vil deretter overdras til ILN. Siden en 
eventuell fast stilling som tekniker må lyses ut så snart som mulig og legges inn 
som kostnad i langtidsprognoser ber vi styret ta stilling til dette forslaget som del 
av årets budsjettbehandling. MultiLings ledelse og forskeren som er ansatt ved 
laboratoriet har estimert at teknikerbehovet vil øke til en permanent 100% 
teknikerstilling i løpet av 2022 når flere studenter aktivt vil bruke laboratoriet 
som følge av oppstarten av masterprogrammet i flerspråklighet og når 
laboratoriet etableres som en HUB for eyetracking og audio-/videoopptak for 
hele UiO (EyeHub). Dette vil genrere et økt behov for trening og brukerstøtte i 
bruk og vedlikehold av utstyr og systemer og et stort behov for kompetanse og 
hjelp til statistisk analyse.  
 
Teknikerstillingen er tiltenkt to hovedansvarsområder. Det ene området vil være 
å ha hovedansvar for bruk, vedlikehold og oppgradering av eksperimentelt 
utstyr. Det andre hovedområdet vil være å gi teknisk og statistisk opplæring til 
brukerne av laboratoriet innbefattet eksperimentdesign, programmering, 
databearbeiding og statistisk analyse.  

Kostnad i 2022 er budsjettert til 0,- kroner 
 

• Til sammen 3 årsverk med lektorvikarer i påvente av ansettelse i kunngjorte faste 

vitenskapelige stillinger: For å få gjennomført planlagt undevisning er det i 

budsjettforslaget budsjettert med følgende vikarer: 

o Én 100% lektorvikar i nordisk litteratur høsten 2022 (halvt årsverk) 
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o Én 100% lektorvikar i retorikk og språklig kommunikasjon høsten 2022 (halvt 

årsverk) 

o Én 100% lektorvikar i norrøn og keltisk filologi hele 2022 (helt årsverk) 

o En 100% lektorvikar i lingvistikk i hele 2022 (helt årsverk) 

Kostnad i 2022 er budsjettert til 2,3 millioner kr  
 

• Læringsassistenter: Høsten 2021 fikk ILN tildelt 600 000 kroner direkte fra 

Kunnskapsdepartemenet for å ansette læringsassistenter som skulle bidra til styrking 

av læringsmiljøet for førsteårsstudentene, samt være en støtte for studentene i deres 

læringsarbeid. ILN ansatte 21 læringsassistenter. Læringsassistentene har blitt benyttet 

på ulike måter, styrt av lærernes behov og ønsker, samt egne initiativ fra 

læringsassistentene. De fleste har arrangert kollokviegrupper, med oppgaveløsing og 

eksamensforberedelser. Mange har også arrangert faglig-sosiale treff med film, 

foredrag, quiz etc. Tilbakemeldingene fra faglærerne har vært positive og de har 

uttrykt et ønske om at ordningen videreføres. Det er imidlertid mange 

førsteårsstudenter som ikke har benyttet seg av tilbudet og tilbakemeldingene fra 

studentene på hvorfor de ikke har deltatt har i hovedsak vært at det enten har vært 

vanskelig å få tid eller at de ikke har fått nok informasjon om tilbudet. De studentene 

som har deltatt er på den andre siden veldig positive til tilbudet, og sier de har hatt et 

godt utbytte, både sosialt og faglig. I budsjettforslaget videreføres ordningen i 2022 på 

utvalgte emner som har nye bachelorstudenter. Det vil legges ned en økt innsats for å 

nå ut til alle studentene med informasjon om tilbudet. Det foreslås i budsjett 2022 å 

sette av 400 000 til videreføring av ordningen vår og høst 2022. 

Kostnad i 2022 er budsjettert til 400 000 kr  

 

• Personlige driftsmidler foreslås i budsjett 2022 økt til fra 5 000 kr til 7 000 kroner. 

Med bortfallet av småforskordningen kuttes personlige driftsmidler til ansatte som 

som har kvalifisert for ordningen vesentlig. Samtidig er det en forventning fra 

bevilgende organer om at reiseaktiviteten reduseres for å gjøre universitetets 

klimaavtrykk lavere. Den foreslåtte økningen i personlige driftsmidler bør ses i 

sammenheng med bortfallet av småforsk og en moderat styrkning av 

forskningskomiteens budsjett til reiser.  

Kostnad til personlige driftsmidler i 2022 er budsjettert til 440000 kroner  

Risikofaktorer 

En overordnet usikkerhet knyttet til vedtak av det foreliggende budsjettforslaget 
knytter seg til fraværet av langtidsprognose som synliggjør langtidseffektene av varige 
satsinger, det være seg nye faste stillinger som lyses ut i 2022 og som ved ansettelse vil 
ha budsjettvirkning fra 2023, eller oppbemanning i nye faste teknisk/administrative 
stillinger som den foreslåtte teknikerstillingen. På grunn av innføring av nye 
økonomisystemer har man foreløpig ikke mulighet til å lage langtidsprognoser. Dermed 
har ikke langtidsprognosen vært oppdatert siden første tertial 2021. Ny oppdatert 
langtidsprognose skal foreligge i februar 2022, og vil senest legges frem som 
diskusjonssak i instituttstyret i aprilmøtet. 
 



 Side 12 
 

Institutt for lingvistiske og nordiske studier 
Det humanistiske fakultet  

 

 
 

På inntektssiden er det bare mindre usikkerheter i 2022-budsjettet som vil medføre 
risiko. Risikoen knytter seg i all hovedsak til at aktiviteten på de eksterne prosjektene 
ikke blir som planlagt med dertil endringer i nettobidraget, budsjettering av 
sykerefusjoner og eventuelle ekstratildelinger fra andre enheter ved UiO 
(likestillingstiltak, infrastrukturmidler etc.) Usikkerhetene på inntektssiden vil være 
større i en langtidsprognose som sier noe om forventede utviklingstrekk. I denne 
sammenhengen er det også grunn til å nevne at fakultetsstyret i løpet av 2022 skal ta 
stilling til om HFs fordelingsmodell skal revideres. 
 
Budsjetteringen av lønnsutgifter i 2022 har også relativt liten risiko (sett som avvik fra 
totale lønnskostnader. Her vil størrelsen på lønnsoppgjøret, ubudsjetterte avganger og 
uforutsette vikarbehov være de viktigste usikkermomentene. Et risikomoment som ikke 
er budsjettert inn i form av økte lønnskostnader i 2022 er en mulig økt dimensjonering 
av studieadministrasjon som følge av merarbeid knyttet til innføring av ekstern sensur, 
økt portefølje med en ny internasjonal MA i flerspråklighet, nye rutiner for bilagslønn i 
det nye lønnssystemet og sekretærarbeid for mange innstillingskomiteer. Det er ennå 
ikke bestemt hvordan administrasjonen av den eksterne sensuren vil bli og UiO har 
heller ikke endelig landet hvor i organisasjonen saksbehandlingen av bilagslønn skal 
ligge. Det er derfor prematurt å eventuelt budsjettere med en annen dimensjonering av 
den studieadministrative staben enn den instituttet nå har. 
 
Når det gjelder de konkrete satsingene og prioriteringene listet opp over, er det liten 
økonomisk risiko knyttet til de tidsavgrensete satsingene og prioriteringene. Dette 
gjelder både satsingen på bruk av læringsassistenter og innretning og størrelse på 
driftsmidler og vikarer som kan justeres av instituttstyret årlig. 
 
Opprettelsen av en teknikerstilling har heller ingen budsjettmessig risiko i 2022, men 
både opprettelsen av denne stillingen og en manglende opprettelse innebærer risiko. 
Skal laboratoriet bli et attraktivt sted å drive forskning og undervisning som gir opphav 
til nye forskningsprosjekter, MA-oppgaver og inntekter, kreves det tilstrekkelig 
kompetanse, støtte og infrastruktur. Risiko ved å investere for lite er at laboratoriet blir 
irrelevant og det som er investert hittil ikke kaster av seg. Ved å investere mye i 
laboratoriet forutsetter man at dette vil øke det faglige potensialet for inntjening mer 
enn utgiftene vil øke.  
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Tabell: Utvalgte delprosjekter ILN inkl. Verdensledende ekskl. Senter for Ibsen-studier.  
 

Tabellen over viser budsjettet for de viktigste delprosjektene ved ILN. Fordi inntekter og 
utgifter er slått sammen vil budsjetterte inntekter redusere samlet budsjettert kostnad 
på enkelte delprosjekter.  
 
På grunn av overgang til nytt økonomisystem 01.05.2021 ble samlet regnskapsført saldo 
pr april overført på delprosjektet for generell drift. Beløpet var på ca. 31,8 mill. 
Regnskapsførte kostnader til generell drift var på dette tidspunkt på ca 1,7 mill. kr. Disse 
kostnadene reduserte beløpet til ca. 30,1 mill.  
 
Mindreforbruket til Senter for Ibsen-studier ført på ILNs ramme etter 
fakultetsstyrevedtak om revidert finansieringsmodell for senteret i 2019 er på ca. 
860 000 kroner (delprosjekt 103015007). Av disse er budsjettert med en kostnad på 
100 000 kroner i 2022.  
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Tabell Utvalgte delprosjekter Senter for Ibsen-Studier.. 
 
På grunn av nytt økonomisystem 01.05.2021 ble saldo pr april overført på delprosjektet 
generell drift. 
Beløpet var et mindreforbruk på ca. 3,6 mill. Midler til generell drift på ca. 110’ 
reduserte beløpet til ca. 3,4 mill. 


